Красноярский государственный медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ
заседания ученого совета медико-психолого-фармацевтического факультета

09.11.2022 г. Красноярск №3

Председательствовал: Шадрин Константин Викторович -  декан медико-
психолого-фармацевтического факультета

Присутствовали: 14 человек (Список прилагается. Приложение № 1)
Приглашенные:

Повестка заседания
1. Результаты анкетирования «Преподаватель глазами студентов» по итогам

летней зачетно-экзаменационной сессии студентами факультета
Докладчик: К.В. Шадрин, декан МПФФ

2. О результатах конкурса «Лучшее учебное пособие», «Лучший лектор» по
специальности 33.05.01 Фармация, 37.05.01 Клиническая психология,
30.05.03 Медицинская кибернетика, 30.05.02 Медицинская биофизика
Докладчики: Председатели методических комиссий

3. Анализ текущей успеваемости на факультете. О ликвидации
академической задолженностей по итогам летней зачетно
экзаменационной сессии студентами МПФФ. Работа кафедр с
задолжниками
Докладчик: И.А. Бикбова, специалист по учебно-методической работе
деканата

4. Лучшие практики проектного обучения в КрасГМУ.
Докладчики: Малиновская Н.А., заведующий кафедрой биологической
химии с курсами медицинской, фармацевтической и токсикологической
химии; Савельева Е.Е., заведующий кафедрой фармации с курсом ПО

5. Конкурсные вопросы
6. Разное

1. Слушали:
Результаты анкетирования «Преподаватель глазами студентов» по

итогам летней зачетно-экзаменационной сессии студентами факультета.
С докладом выступил К.В. Шадрин, декан МПФФ. Презентация

доклада прилагается (приложение №2). В своем выступлении он доложил
результаты анкетирования по анкете «Преподаватель глазами студентов». В

анкетировании приняли участие 61 студент 1-5 курсов специальности
«Медицинская кибернетика», 115 студентов 1-4 курсов специальности
«Фармация» и 123 студента 1-5 курсов специальности «Клиническая
психология». В целом результаты анкетирования изменились по сравнению с
прошлым годом не значительно, за исключением кафедры биологии,
которую обучающиеся по специальности «Фармация» оценили в 4,0 балла, в
то время как год назад -  4,9 балла, кафедры философии, которую
обучающиеся по специальности «Медицинская кибернетика» оценили в 4,7
балла, в то время как год назад -  1,6 балла, и кафедры физиологии 4,5 и 3,7
балла соответственно.

Решили:
Принять информацию к сведению.

2. Слушали:
О результатах конкурса «Лучшее учебное пособие», «Лучший лектор»

по специальности 33.05.01 Фармация, 37.05.01 Клиническая психология,
30.05.03 Медицинская кибернетика, 30.05.02 Медицинская биофизика

С докладом выступила Тютрина Е.С., председатель методической
комиссии по специальности Фармация, которая сказала, что на конкурс было
подано 1 учебное пособии по теоретическим дисциплинам. Презентация
доклада прилагается (приложение №3).

С докладом выступил Шадрин К.В., председатель методической
комиссии по специальности Медицинская кибернетика, Медицинская
биофизика, который сказал, что по этим специальностям выдвинуто одно
электронное учебное пособие. Презентация доклада прилагается
(приложение №4).

С докладом выступила Попенко Н.В., председатель методической
комиссии по специальности Клиническая психология, которая сказала, что
по этой специальности в этом году на конкурс не представлены учебные
пособия.

С докладом выступил Шадрин К.В., декан медико-психолого
фармацевтического факультета с итогами конкурса лучший лектор и лучшая
видеолекция. Презентация доклада прилагается (приложение №5).

Решили:
Принять информацию к сведению.

3. Слушали:
Анализ текущей успеваемости на факультете. О ликвидации

академической задолженностей по итогам летней зачетно-экзаменационной
сессии студентами МПФФ. Работа кафедр с задолжниками

С докладом выступила И.А. Бикбова, специалист по учебно
методической работе деканата. Текст доклада прилагается (приложение №6),
что по итогам зимней промежуточной аттестации 2021-2022 учебного года по

специальности Фармация имеется следующие число задолжников:
2 курс -  1 человек (физическая культура и спорт)
3 курс -  1 человек (Физиология -  экзамен, физическая химия -  экзамен)
4 курс -  3 человека (Патология -  экзамен)
Итого: 5 человек

По итогам зимней промежуточной аттестации 2021-2022 учебного года
по специальности Клиническая психология имеется следующие число
задолжников:
2 курс -  5 человек (анатомия ЦНС -  зачет)
4 курс -  6 человек (Нейропсихология с практикумом -  экзамен)
5 курс -  9 человек (Детская нейропсихология -  экзамен)
6 курс -  6 человек (Психотерапия: Теория и Практика с практикумом -
курсовая работа), производственная практика -  психологическая практика -
зачет с оценкой.
Итого: 26 человек

По итогам зимней промежуточной аттестации 2021-2022 учебного года
по специальности Медицинская кибернетика имеется следующие число
задолжников:
2 курс -  1 человек (История России -  зачет) -  зачет)
3 курс -  9 человек (Биология -  экзамен, физическая химия -  экзамен)
4 курс -  3 человека (Биохимия -  экзамен)
5 курс -  1 человек (Компьютерное моделирование в медицине -  зачет)
Итого: 14 человек

1. Необходимо заполнение электронного журнала успеваемости на
сайте КрасГМУ по прошедшим практическим занятиям и лекциям.

2. Необходимо вносить пересдачу на сайте.
3. Введение в деканате журнала регистрации экзаменационных

ведомостей.
4. Введение в деканате экзаменационных листов для пересдач у

студентов.
5. По приказу в ноябре пересдачи

Решили:
Принять информацию к сведению.

4. Слушали:
Лучшие практики проектного обучения в КрасГМУ.
С докладом выступила Н.А. Малиновская, заведующий кафедрой
биологической химии с курсами медицинской, фармацевтической и
токсикологической химии и рассказала про опыт проведения
проектного обучения «Фундаментальные основы клинической
медицины» и «Медицинская биохимия». Презентация доклада
прилагается (приложение № 7);
С докладом выступила Е.Е. Савельева, заведующий кафедрой
фармации с курсом ПО и рассказала про опыт проведения проектного

обучения «Разработка лекарственных средств». Презентация доклада
прилагается (приложение № 8).

Решили:
Принять информацию к сведению.

5. Слушали:
Конкурсные вопросы.
С докладом выступила Е.Е. Савельева, секретарь ученого совета

МПФФ.
В выступлении она сказала, что объявлен конкурс на замещение

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу медико-психолого-фармацевтического
факультета и представила документы для конкурсного отбора претендентов.
Презентация доклада прилагается (Приложение №9).

Ознакомила с требованиями, предъявляемыми к должности «доцент»,
«старший преподаватель», «преподаватель», ознакомила с процедурой
проведения конкурса на замещение вакантных должностей профессорско-
преподавательского состава на кафедрах МПФФ.

На конкурс представлены сотрудники университета:
- доцент кафедры педагогики и психологии с курсом ПО Гордиенко

Елена Викторовна;
- старший преподаватель кафедры фармации с курсом ПО Стороженко

Сергей Евгеньевич;
- старший преподаватель кафедры фармации с курсом ПО Лунева

Людмила Анатольевна;
- преподаватель кафедры медицинской кибернетики и информатики

Дзюба Денис Владиславович;
- Мирошник Светлана Дмитриевна.

Счетная комиссия избрана в составе:
1. ПопенкоН.В. -  председатель счетной комиссии;
2. Худякова М.Д. -  секретарь счетной комиссии;
3. Малиновская Н.А. -  член счетной комиссии.

Выступила:
Попенко Наталья Валерьевна, председатель счетной комиссии с

оглашением результатов тайного голосования:
Результаты голосования за Гордиенко Елену Викторовну
«за» -  14 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Стороженко Сергея Евгеньевича
«за» -  14 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Луневу Людмилу Анатольевну
«за» -  14 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Результаты голосования за Дзюбу Дениса Владиславовича
«за» -  14 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.

«за» -  14 человек, «против» -  0, «недействительных» -  0.
Решили:
5.1. - считать доцента кафедры педагогики и психологии с курсом ПО

Гордиенко Елену Викторовну прошедшей конкурсный отбор на
замещение должности доцента кафедры педагогики и психологии с
курсом ПО.

5.2. - считать старшего преподавателя кафедры фармации с курсом ПО
Стороженко Сергея Евгеньевича прошедшего конкурсный отбор на
замещение должности старшего преподавателя кафедры фармации с
курсом ПО.

5.3. - считать старшего преподавателя кафедры фармации с курсом ПО
Луневу Людмилу Анатольевну прошедшей конкурсный отбор на
замещение должности старшего преподавателя кафедры фармации с
курсом ПО.

5.4. - считать преподавателя кафедры медицинской кибернетики и
информатики Дзюбу Дениса Владиславовича прошедшего конкурсный
отбор на замещение должности преподавателя кафедры медицинской
кибернетики и информатики.

5.5. - считать Мирошник Светлану Дмитриевну прошедшей конкурсный
отбор на замещение должности преподавателя кафедры фармации с
курсом ПО.

Председатель ученого
совета медико-психолого
фармацевтического
факультета

К.В. Шадрин

Секретарь ученого совета Е.Е. Савельева